
DIREZIONE GENERALE

COPIA DETERMINAZIONE
N. 48 DEL 10-02-2017

 
 

Oggetto: TRASFERIMENTO ALL'IRSAP DELLA GESTIONE DEGLI IMMOBILI
STRUMENTALI, IMPIANTI ED INFRASTRUTTURE DI PROPRIETÀ DEL
CONSORZIO ASI DI MESSINA IN LIQUIDAZIONE – CONSEGNA.

 
IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
-          la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012;
-          la L.R. n. 17 del 08 ottobre 2013;
-          la L.R. n. 8 del 24 maggio 2016;
-          lo Statuto dell’IRSAP approvato con D.A. n. 44/GAB del 06/03/2013,
modificato in ultimo con deliberazione del C.d.A. n. 10 del 16/11/2016 ;
-          la circolare dell’Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1579 del
28/03/2012 (G.U.R.S. 20/04/2012, Parte I, n. 16), con la quale sono stati dati i primi
indirizzi interpretativi riguardanti la citata L.R. 8/2012;
-          la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione (assunta dal
Commissario straordinario) n. 16 del 28/12/2016 con la quale l’ing. Carmelo
Viavattene, Dirigente di seconda fascia in servizio presso l’IRSAP, è stato nominato
Vice Direttore Generale dell’IRSAP;
-          l’allegata proposta del Dirigente dell’Area Servizi Tecnici IRSAP, che
costituisce parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che la medesima è corredata del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA
Per quanto in premessa, approvare la proposta di determinazione predisposta dal Dirigente dell’Area
Servizi Tecnici IRSAP.

Il Vice Direttore Generale
ing. Carmelo Viavattene

1/4



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
Il Dirigente dell’Area Servizi Tecnici

ing. Salvatore Callari
 
 

IL DIRETTORE GENERALE
VISTI:

-          la Determinazione del Direttore Generale dell’IRSAP n. 94 del
24/06/2016;
-          la nota prot. 40096/int. del 05/12/2016 inerente le direttive relative al
subentro dell’IRSAP nella gestione degli immobili, degli impianti e delle infrastrutture
a rete, beni strumentali di proprietà del Consorzio ASI in liquidazione; 
-          l’allegata determinazione del Commissario ad acta del Consorzio ASI
di Messina in liquidazione n. 3 del 31/01/2017;

CONSIDERATO CHE:
-          l’art. 19 della L.R n. 8 del 17 maggio 2016 ed in particolare l’art. 19
comma 1) lettera b) prevede che “..l’Istituto subentra nelle funzioni e nei compiti già
esercitati dai singoli Consorzi in liquidazione…”;
-          al fine di adempiere al summenzionato dettame normativo, nelle more
dell’adozione del Decreto Assessoriale di approvazione dei piani di trasferimento dei
beni immobili strumentali all’IRSAP, di cui all’art. 19 comma 4) della L.R 8/2012 e
dell’art. 19 della L.R 8/2016, necessari al fine del trasferimento della proprietà, appare
necessario procedere alla consegna dei beni qualificati come strumentali al fine di
consentire all’IRSAP la gestione di detti immobili strumentali, individuati nell’allegato
elenco;

RITENUTO:
-          di accettare la consegna di tali immobili strumentali, impianti, viabilità
ed infrastrutture come da allegato elenco, provvedendo alla sottoscrizione di apposito
verbale di consegna con il Consorzio ASI di Messina in liquidazione;
-          di provvedere alla sottoscrizione, in uno con il Consorzio ASI di
Messina in liquidazione, di appositi atti di voltura dei contratti di appalto, gestione,
servizi e forniture a suo tempo sottoscritti dal Consorzio ASI ed inerenti gli immobili
strumentali sopra individuati;
-          la propria competenza, in forza dell’art. 19 della L.R. n. 8/2016;

DETERMINA
1)     trasferire all’IRSAP la gestione dei beni qualificati come strumentali, individuati
nell’elenco allegato alla Determinazione del Commissario ad acta del Consorzio ASI di
Messina in liquidazione n. 3 del 31/01/2017, ancora di proprietà del Consorzio ASI di
Messina in liquidazione, in esecuzione della L.R. 8/2012, dell’art. 19 della L.R. 8/2016,
ed in considerazione della D.D.G 94/2016 e della nota prot. 40096/int. del 05/12/2016;
2)     provvedere alla consegna di tali immobili strumentali, impianti, viabilità ed
infrastrutture come da allegato elenco, provvedendo alla sottoscrizione di apposito
verbale di consegna con il Consorzio ASI di Messina in liquidazione;
3)     prevedere, in tale verbale di consegna, che l’IRSAP assumerà in pieno la gestione
dei beni individuati, assumendone tutti gli oneri gestionali, i ricavi, gli obblighi

2/4



normativi, fiscali e tributari derivanti dalla gestione degli stessi, in ciò esentando il
Consorzio ASI di Messina in liquidazione da qualsiasi responsabilità e onere prevista ex
lege o che interverrà dalla data di consegna degli stessi;
4)     provvedere alla sottoscrizione, in uno con il Consorzio ASI di Messina in
liquidazione, di appositi atti di voltura dei contratti di appalto, gestione, servizi e
forniture a suo tempo sottoscritti dal Consorzio ASI di Messina e inerenti gli immobili
strumentali sopra individuati;

3/4



Il Dirigente dell’Area Servizi Tecnici, estensore della superiore proposta di determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica

Il Dirigente Area Servizi Tecnici
ing. Salvatore Callari

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625 - Fax.
0916494686
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748

 

  

 

4/4


